



På linan görs en ögla över vilken Bungyn träs.

Genom ögla fälls Bungyns låskläpp ner och sedan dras ögla åt.

Bungy skonar förtöjningslinor mot hårda ryck.

Ryckdämpare och förtöjningsfjädrar i ett

■ En lite annorlunda lösning på ryckdämpningsproblemet får man med Bungy som enkelt kan monteras på en lina och flyttas om vid behov. Fjäderdämparen monteras genom att man gör en ögla på linan som den ska fästas på och låser sedan med ett överfall som fälls in genom ögla innan ögla dras åt. På detta vis kan man när som helst lossa eller montera fler ryckdämpare efter behov, även när linan är fastslagen. Bungyn går även utmärkt att fästa på storskotet för att undvika ryck vid till exempel gippning. Bungy tillverkas i ett syntetgummimaterial med goda töjgenskaper. Tillverkaren rekommenderar fyra till fem stycken för en niometersbåt med en förtöjningsplats i utsatt läge.

För en förtöjningsplats med skyddat läge rekommenderas två till tre stycken. Till storskotet rekommenderas två stycken Bungy. Vi frågade två långsegelare, Rolf Eliasson och Agneta Gyllestad, hur de fungerar i praktiken och fick följande svar:

– Vi har haft våra Bungy i fem år och vi använder dem framför allt för att dämpa ryck på ankarkättingen när vi ligger på svaj. Bungyn tar bort ryck så att

ankaret inte rycks upp. Det går givetvis att använda vid bryggförtöjning med. Trots att vi använt förtöjningsfjädrarna i Västindien, alltså tropiskt klimat, har inget synbart slitage uppstått och detta efter fem års flitigt användande. Vi har totalt åtta Bungys och vi använder olika många beroende på väder och sjö. Ju hårdare väder desto fler Bungys. Minimum tre till fyra stycken. Vi har heller inte märkt att fjädrarna sliter något på linorna, den enda som kan hända är att de trillar i plurret om de av någon anledning skulle gå sönder. Och efter fem år så ser vi alltså inget slitage på gummit, säger Rolf Eliasson.

Lars Lundblad

- + Monteras enkelt på linan, som inte behöver någon fri ända, utan bara ett minimalt slack. Passar linor upp till 20 millimeter.
- + Kan lätt anpassas efter förtöjningsförhållanden.
- + Tåligen mot väder och vind enligt våra testare.

Pris: 135 kronor i tvåpack.

Mer info: www.arolyth.se